
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 1 DEL 17-10-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: NOMINA MESSO NOTIFICATORE AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

SIG.RA GRECO PAMELA 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di ottobre, il  Sindaco 

 

 

 

 PREMESSO che il messo notificatore comunale si occupa della gestione 
totale della notificazione di atti di natura amministrativa della propria Amministrazione 
e di tutte quelle che ne facciano apposita richiesta; 
  
 RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. 
approvato con R.D. n. 383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta 
meno la competenza del Prefetto alla nomina a messo notificatore dei dipendenti 
comunali 
 

RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 50 del dl.vo 267/2000; 

 
VISTO l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di G.C. n.166 del 22/09/2000 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di messo 
notificatore al personale dipendente in servizio da individuarsi con il presente 
provvedimento; 

 



 

Decreto DECRETI n.1 del 17-10-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Finanziaria del 2007), 
commi 158 e 159; 

 
 CONSIDERATA la necessità di assicurare costantemente il servizio de quo; 
 
CONSIDERATO  

che la Sig.ra Greco Pamela   è in servizio presso l’Unione Montana Alte Valli del  
Potenza e dell’Esino  svolge le funzioni di Agente di polizia Municipale  in 
convenzione anche presso questo Comune, categ C del contratto nazionale di lavoro 
del 31/03/1999 per il personale del comparto Regioni Autonomie Locali ; 

 
RAVVISATA , pertanto la necessità di procedere alla nomina della Sig.ra C 

Greco Pamela quale MESSO NOTIFICATORE, il quale sarà competente ai sensi 
dell’art.10 della Legge 265/1999 e, sm.i. e dalla legge n- 890/1992, integrate dalle 
leggi n. 80/2005 e n. 263/2005; 

 
 

D E C R E T A  
 

DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, 
quale MESSO NOTIFICATORE DEL COMUNE DI Pioraco la Sig.ra GRECO 
PAMELA, fino alla scadenza del contratto a tempo determinato stipulato con la 
Comunità Montana Alte valli del Potenza e dell’Esino di San Severino Marche, con la 
quale si sta esercitabdo in convenzione il servizio di Poliza locale. 

 
 

D I S P O N E 
 
 
Che copia del presente decreto venga consegnato: 

� Al  dipendente interessato. 
 

♦ Che il presente decreto abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 
affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 

 
 
 
 
 



 

Decreto DECRETI n.1 del 17-10-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL  SINDACO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’APPLICATO SEGRETERIA 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 1 DEL 17-10-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: NOMINA MESSO NOTIFICATORE AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

SIG.RA GRECO PAMELA 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di ottobre, il  Sindaco 

 

 

 

 PREMESSO che il messo notificatore comunale si occupa della gestione 
totale della notificazione di atti di natura amministrativa della propria Amministrazione 
e di tutte quelle che ne facciano apposita richiesta; 
  
 RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. 
approvato con R.D. n. 383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta 
meno la competenza del Prefetto alla nomina a messo notificatore dei dipendenti 
comunali 
 

RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 50 del dl.vo 267/2000; 

 
VISTO l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di G.C. n.166 del 22/09/2000 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di messo 
notificatore al personale dipendente in servizio da individuarsi con il presente 
provvedimento; 

 



 

Decreto DECRETI n.1 del 17-10-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Finanziaria del 2007), 
commi 158 e 159; 

 
 CONSIDERATA la necessità di assicurare costantemente il servizio de quo; 
 
CONSIDERATO  

che la Sig.ra Greco Pamela   è in servizio presso l’Unione Montana Alte Valli del  
Potenza e dell’Esino  svolge le funzioni di Agente di polizia Municipale  in 
convenzione anche presso questo Comune, categ C del contratto nazionale di lavoro 
del 31/03/1999 per il personale del comparto Regioni Autonomie Locali ; 

 
RAVVISATA , pertanto la necessità di procedere alla nomina della Sig.ra C 

Greco Pamela quale MESSO NOTIFICATORE, il quale sarà competente ai sensi 
dell’art.10 della Legge 265/1999 e, sm.i. e dalla legge n- 890/1992, integrate dalle 
leggi n. 80/2005 e n. 263/2005; 

 
 

D E C R E T A  
 

DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, 
quale MESSO NOTIFICATORE DEL COMUNE DI Pioraco la Sig.ra GRECO 
PAMELA, fino alla scadenza del contratto a tempo determinato stipulato con la 
Comunità Montana Alte valli del Potenza e dell’Esino di San Severino Marche, con la 
quale si sta esercitabdo in convenzione il servizio di Poliza locale. 

 
 

D I S P O N E 
 
 
Che copia del presente decreto venga consegnato: 

� Al  dipendente interessato. 
 

♦ Che il presente decreto abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 
affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 

 
 
 
 
 



 

Decreto DECRETI n.1 del 17-10-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL  SINDACO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’APPLICATO SEGRETERIA 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


